
llll 
PRÉFET 
DE SEINE-ET-MARNE 

Cabinet du préfet 
Service éducation et sécurité routières 

Bureau des droits à conduire et des 
professions réglementées Liberté 

Égalité 
Fraternité 

Arrêté n° 2024 CAB SESR 1843 
autorisant l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite 

des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière dénommé « Objectif Permis Lognes» 
situé 13, rue du Village à Lognes (77185) 

sous le numéro d'agrément E 24 077 0037 0 

Le préfet de Seine-et-Marne 
Chevalier de la Légion d'honneur 

Officier de l'ordre national du Mérite, 

VU le Code de la Route, notamment ses articles R.213-1 ét R.213-2; 

VU l'arrêté du 8 janvier 2001 modifié relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à 
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière; 

VU l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l'enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière; 

VU le décret du Président de la République en date du 06 septembre 2023 portant nomination de 
Monsieur Pierre ORY, préfet de Seine-et-Marne; 

VU le décret du Président de la République en date du 17 août 2021 portant nomination de 
Monsieur Frédéric LAVIGNE, sous-préfet hors classe, en qualité de directeur de cabinet du préfet 
de Seine-et-Marne; 

VU l'arrêté préfectoral n° 24/BC/075 du 07 novembre 2024 donnant délégation de signature à 
Monsieur Frédéric LAVIGNE, directeur de cabinet du préfet de Seine-et-Marne; 

Considérant la cession en date du 23/12/2024 de « C&S Auto-Ecole» situé 13, rue du Village à 
Lognes (77185) et la demande présentée par Monsieur Franck PICHAUD, le repreneur, en vue 
d'obtenir l'autorisation d'exploiter l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite 
des véhicules terrestres à moteur et de la- sécurité routière dénommé « Objectif Permis Lognes·» 
situé 13, rue du village à Lognes (77185); 

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires; 

SUR proposition de Monsieur Frédéric LAVIGNE, directeur de cabinet du préfet de Seine-et­
Marne; 

ARRETE 

Article 1 er : La SAS « Objectif Permis Lognes» représentée par Monsieur Franck PICHAUD est 
autorisée à exploiter, sous le numéro d'agrément E 24 077 0037 0, l'établissement d'enseignement, 
à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière 
dénommé « Objectif Permis Lognes» situé 13, rue du Village à Lognes (77185) . 






